
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it - tel. 079 229937 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 13 POSTI DI CATEGORIA D - AREA AMMINISTRATIVA 
GESTIONALE – POSIZIONE ECONOMICA D1, CON CONTRATTO DI LAVORO 
SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E IN REGIME DI TEMPO PIENO, PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI, DI CUI N. 3 POSTI DA RISERVARE, 
PRIORITARIAMENTE, ALLE CATEGORIE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 66/2010 E 
N. 1 POSTO DA RISERVARE ALLE CATEGORIE DI CUI ALL'ART. 18 COMMA 4 DEL D.LGS 
6 MARZO 2017 N. 40, MODIFICATO DALLA LEGGE N.74/2023 – PUBBLICATO SULLA G.U. 
4^ serie speciale Concorsi ed Esami – n. 48 del 27 giugno 2023 E SUCCESSIVA RETTIFICA. 
MODIFICA ELENCO VINCITORI. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo 

statuto degli impiegati civili dello Stato” e ss. mm. ii.; 
 

VISTO il D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686, “Norme di esecuzione del testo unico delle 
disposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 
 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010 n. 170 e ss.mm.ii., nuove norme in materia di disturbi 
specifici dell’apprendimento (DSA), nonché il successivo Decreto 
Interministeriale 12 novembre 2021 “Modalità di partecipazione ai concorsi 
pubblici per i soggetti con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 

amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e s.m.i; 
 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” e ss.mm.ii. ed il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 
del “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”; 

 
VISTO il D.P.R. 11 febbraio 2005, n. 68 “Regolamento recante disposizioni per 

l’utilizzo della posta elettronica certificata” a norma dell’art. 27 della Legge 16 
gennaio 2003, n. 3; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione 

digitale” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198: “Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”, 
così come modificato con la Legge 5 novembre 2021, n. 162; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale del 9 luglio 2009 di equiparazione tra i diplomi di 

lauree vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS) ex D.M. 509/99 e 
lauree magistrali (LM) ex D.M. 270/04 ai fini della partecipazione ai pubblici 
concorsi; 

 
VISTO il D.P.R. 30 luglio 2009, n. 189 “Regolamento concernente il riconoscimento 

dei titoli di studio accademici, a norma dell'articolo 5 della Legge 11 luglio 
2002, n. 148”; 

 
VISTO il D.P.C.M. 6 maggio 2009 recante “Disposizioni in materia di rilascio e di uso 

di casella di posta elettronica e certificata rilasciata ai cittadini” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento”; 
 

VISTA la Legge 6 settembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione” ed il relativo Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 
2022-2024; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTO il D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.L. 30 Marzo 
2001, n. 165”; 

 
VISTA la Legge 6 Agosto 2013 n. 97 recante “Disposizioni per l'adempimento degli 

obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione Europea - Legge 
europea 2013” e in particolare l’art. 7 che modifica la disciplina in materia di 
accesso ai posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni; 

 
VISTA la Legge 5 marzo 2020, n. 12 istitutiva del Ministero dell'università e della 

ricerca; 
 

VISTO il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” ed in particolare l’art. 3 
“Riforma delle procedure di reclutamento del personale delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 
RICHIAMATO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
298 del 23 dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con 
Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie 
Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 
settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 
2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 
del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 
dicembre 2019; 

 
RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 

data dal 1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata 
la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di 
Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

 
VISTO il vigente Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di 

Sassari; 
 

VISTO il Regolamento disciplinante i procedimenti di selezione ed assunzione del 
personale tecnico – amministrativo e bibliotecario, di Cat. B, C, D ed EP, 
dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto rettorale rep. n. 
1850/2023 prot n. 57635 del 14 giugno 2023; 

 
RICHIAMATO  il D.D.G. Rep. n. 1979/2023, prot. n. 65502 del 27 giugno 2023 con il quale è 

indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 13 
posti di categoria D, posizione economica D1 – Area amministrativa- 
gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

regime di tempo pieno, presso l’Università degli Studi di Sassari; 
RICHIAMATO il successivo D.D.G. Rep. n. 2320/2023, prot. n. 85663, del 27 luglio 2023 di 

parziale rettifica del decreto di indizione della procedura di cui trattasi; 
 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 243, prot. n. 9142, del 5 febbraio 2024 con il quale è stata 
costituita la Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui trattasi; 

VISTO Il D.D.G. Rep. n. 1777, prot. n. 57329, del 7 giugno 2024 con il quale è stata 
ricostituita la Commissione esaminatrice del concorso sopra menzionato per 
dimissioni dei commissari precedentemente nominati; 

 
ACQUISITO il verbale della Commissione giudicatrice di cui al Rep. n. 177, prot. n. 86994 

del 29 luglio 2024, relativo alla prova di cui sopra, dal quale risulta tra l’altro      
che, a seguito di espletamento della prova preselettiva, sono stati ammessi a 
sostenere la prova scritta i candidati utilmente collocati in graduatoria entro i 
primi 75 posti; 

 
ATTESO che, sempre ai sensi del sopra citato art. 7 del bando di concorso e così come 

disposto dall’art. 20 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e ss.mm.ii., sono stati 
altresì ammessi a sostenere la prova scritta i soggetti con una invalidità uguale 
o superiore all’80%, con precedente esonero dalla preselezione; 

 
VISTI i successivi verbali di cui al Rep. n. 178, prot. n. 86999, Rep. n. 180, prot. n. 

87002, Rep. n. 181, prot. n. 87006, Rep. n. 182, prot. n. 87009, Rep. n. 183, 
prot. n. 87026 del 29 luglio 2024, nonché Rep. n. 215, prot. n. 101182 del 16 
settembre2024; 

ACCERTATA    la regolarità formale degli atti; 

VISTO                   il Decreto del Direttore Generale 2723/2024, Prot. 120852 del 20/09/024, di 
approvazione atti della procedura selettiva in argomento; 

 
VISTO che sulla base del citato Decreto del Direttore Generale 2723/2024, risulta 

approvata la seguente graduatoria:  
 

 
 ID CANDIDATO VALUTAZIONE TITOLI VALUTAZIONE SCRITTO VALUTAZIONE 

ORALE 
TOTALE 

1 1304667 12 27 27 66 

2 1325069 9,291667 24 24 57,29167 

3 1330294 11,16667 24 21 56,16667 

4 1273026 9,541667 24 21 54,54167 

5 1314317 9 21 24 54 

6 1332939 8,75 21 23 52,75 

7 1289357 7,5 21 24 52,5 

8 1327833 7,3125 24 21 52,3125 

9 1310889 9,75 21 21 51,75 

10 1325629 2,5 24 24 50,5 

11 1310712 6 21 23 50 

12 1319531 3,78125 21 25 49,78125 

13 1274934 5 21 23 49 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

14 1287295 3 21 25 49 

15 1281507 3 21 22 46 

16 1279386 3 21 22 46 

17 1329483 2 21 23 46 

18 1294535 1,291667 22 21 44,29167 

19 1327287 0,5 21 21 42,5 

20 1322315 1,708333 24 16 0 

21 1331324 2 21 18 0 

22 1280325 12,5 24 16 0 

23 1318006 9 21 14 0 

24 1327121 0,375 21 16 0 

25 1272616 10,916667 21 18 0 

 

CONSIDERATO che, in ossequio agli artt. 11 e 12 del bando sopra richiamato, nel Decreto 
citato sono stati dichiarati vincitori del concorso pubblico i seguenti candidati: 

 
 ID 

CANDIDATO 
VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
SCRITTO 

VALUTAZIONE 
ORALE 

TOTALE  

1 1304667 12 27 27 66 vincitore 

2 1325069 9,291667 24 24 57,29167 vincitore 

3 1330294 11,16667 24 21 56,16667 vincitore 

4 1273026 9,541667 24 21 54,54167 vincitore 

5 1314317 9 21 24 54 vincitore 

6 1332939 8,75 21 23 52,75 vincitore 

7 1289357 7,5 21 24 52,5 vincitore 

8 1327833 7,3125 24 21 52,3125 vincitore 

9 1310889 9,75 21 21 51,75 vincitore 

10 1325629 2,5 24 24 50,5 vincitore 

11 1310712 6 21 23 50 vincitore 

12 1319531 3,78125 21 25 49,78125 vincitore 

13 1274934 5 21 23 49 vincitore (precede ex 
art.11, 
cpv 3 l. a del bando) 

 
CONSIDERATO che risultano altresì idonei, i seguenti candidati: 

 
 ID 

CANDIDATO 
VALUTAZIO
NE TITOLI 

VALUTAZIONE 
SCRITTO 

VALUTAZIONE 
ORALE 

TOTALE  

1 1287295 3 21 25 49 idoneo 

2 1281507 3 21 22 46 Idoneo (precede ex art.11, cpv 
3 l. c del bando) 

3 1279386 3 21 22 46 Idoneo (precede ex art.11, cpv 
3 l. c del bando) 

4 1329483 2 21 23 46 idoneo 

5 1294535 1,291667 22 21 44,29167 idoneo 

6 1327287 0,5 21 21 42,5 idoneo 

 

DATO ATTO che al momento dell’adozione del decreto di approvazione atti era già attiva 
presso l’Università degli Studi di Sassari la graduatoria per posizioni dello 
stesso profilo professionale, riservata al personale interno e da coprire 
attraverso valutazione comparativa ai fini della progressione verticale del 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

personale, bandita con Decreto del Direttore Generale 3740/2023, Prot. 
130821 del 9/11/2023; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale 2354/2024, Prot. 89996 del 1/08/2024 con 
cui si era già proceduto all’approvazione degli atti della selezione sopra citata; 

 
VISTI il C.C.N.L. di comparto 2006/2009, il successivo C.C.N.L. triennio normativo 

2016/2018, nonché C.C.N.L. 2019/2021, che introduce, tra le altre cose, la 
riforma del sistema di classificazione del personale; 

 
ATTESO CHE i vincitori in ossequio al nuovo sistema di classificazione sono stati inquadrati 

nell’Area dei Funzionari con decorrenza 1/09/2024; 
 
CONSIDERATO che la dott.ssa Elena Marghinotti e la dott.ssa Giovannangela Ricci, in quanto 

vincitrici della procedura comparativa per la progressione verticale del 
personale, erano state già inquadrate nella stessa Area dei Funzionari, 
sempre con decorrenza 1/09/2024, con contratti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato rispettivamente Rep. 1819/2024, Prot. 96663 del 3.09.2024, e 
Rep. 1817/2024, Prot. 96661 del 3.09.2024; 

 
CONSIDERATO che i suddetti contratti erano stati contestualmente già sottoscritti dalla dott.ssa 

Elena Marghinotti e dalla dott.ssa Giovannangela Ricci; 
 
CONSIDERATO che la dott.ssa Elena Marghinotti e la dott.ssa Giovannangela Ricci al momento 

dell’espletamento della prova orale della procedura selettiva per 13 posti di 
categoria D1, erano state pertanto già precedentemente inquadrate nella 
corrispondente Area Funzionari, Settore Amministrativo-Gestionale, ai sensi 
di quanto disposto dal CCNL di comparto 2019-2021, nel frattempo 
intervenuto, e che non è possibile conseguentemente la loro contemporanea 
permanenza anche nella relativa graduatoria; 

 
CONSIDERATO pertanto che l’Amministrazione è quindi tenuta a chiamare in qualità di vincitori 

della selezione i primi due candidati utilmente collocati nella stessa 
graduatoria, in sostituzione della dott.ssa Elena Marghinotti e della dott.ssa 
Giovannangela Ricci, già precedentemente inquadrate nella stessa identica 
posizione; 

ACCERTATA la relativa copertura finanziaria sul conto AN.C. 08.01.04.001; 
 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 

ART. 1 

In considerazione del precedente già avvenuto inquadramento, con decorrenza 1.09.2024, 
nell’Area Funzionari, settore Amministrativo Gestionale, della dott.ssa Elena Marghinotti e della 
dott.ssa Giovannangela Ricci, l’elenco dei vincitori della procedura per n. 13 posti di categoria 
D, Area Amministrativo- Gestionale, è il seguente: 
 
 



Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 COGNOME NOME ID 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
SCRITTO 

VALUTAZIONE 
ORALE 

TOTALE  

1 SECCHI SERENA 1325069 9,291667 24 24 57,291
67 

vincitore 

2 SANCIU PAOLA 1330294 11,16667 24 21 56,166
67 

vincitore 

3 CASU MICHELE 1273026 9,541667 24 21 54,541
67 

vincitore 

4 SOLINAS LUIGI 1314317 9 21 24 54 vincitore 

5 UNIDA ANNA 1332939 8,75 21 23 52,75 vincitore 

6 CIANCIMINO KATJA 1289357 7,5 21 24 52,5 vincitore 

7 MARZANO VALENTINA 1327833 7,3125 24 21 52,312
5 

vincitore 

8 SANNA MICHELE 1310889 9,75 21 21 51,75 vincitore 

9 LODDE ROBERTA 1325629 2,5 24 24 50,5 vincitore 
10 ARRU FRANCESCA 1319531 3,78125 21 25 49,781

25 
vincitore 

11 MELE MARCO 1274934 5 21 23 49 vincitore  
(precede ex art.11, 
 cpv 3 l. a del 
bando) 

12 MELIS MAURA 1287295 3 21 25 49 vincitore 
13 CHESSA FRANCESCA 1281507 3 21 22 46 vincitore (precede 

ex art.11, 
 cpv 3 l. c del 
bando) 

 
 
La graduatoria dei vincitori sopra indicata sostituisce integralmente la graduatoria riportata nel precedente 
Decreto del Direttore Generale 65502/2024. 
 

ART. 2 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al seguente link:  
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-pubblico-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-13-posti-di-cat-
d1-area-amministrativa-gestionale-con-contratto-di-lavoro-subordinato-tempo  
 

ART. 3 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 

P.P. 
 
 


		2024-10-08T12:03:15+0200
	Paolo Mario Pellizzaro


		2024-10-09T11:51:05+0200
	Giovanni Maria Soro




